



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13082021-228969
CG-DL-E-13082021-228969

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3035]
No. 3035]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 13, 2021/श्रावण 22, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 13, 2021/SHRAVANA 22, 1943

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अगस्त, 2021

का.आ. 3275(अ).—किशोर न्याय (बालकों की देखभाल एवं संरक्षण) अधिनियम, 2015 (2016 का 2) की धारा 69 के प्रावधानों के अनुसरण में, केंद्रीय दत्तकग्रहण संसाधन प्राधिकरण की संचालन समिति का पुनर्गठन निम्न प्रकार से किया जाता है:

क्र.सं.	नाम	पदनाम	कार्यकाल
1.	सचिव, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, भारत सरकार	अध्यक्ष	पदेन
2.	संयुक्त सचिव, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, भारत सरकार, प्राधिकरण से संबंधित	सदस्य	पदेन
3.	संयुक्त सचिव, महिला एवं बाल विकास मंत्रालय, भारत सरकार, वित्त से संबंधित	सदस्य	पदेन
4.	राज्य दत्तकग्रहण संसाधन एजेंसी (सारा) महिला एवं बाल विकास विभाग, ओडिशा सरकार	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
5.	मणिपुर सरकार, इंफाल ईस्ट द्वारा संचालित विशिष्टीकृत दत्तकग्रहण एजेंसी (एसएए)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)

6.	सेवा भारती मध्य भारत मातृ छाया, भोपाल (मध्य प्रदेश सरकार द्वारा मान्य एसएए)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
7.	सुश्री कौशुमी सुजाता चक्रवर्ती, सीनियर लीड, इन्फोसिस बीपीएम लिमिटेड, बंगलौर (दत्तकग्राही अभिभावक)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
8.	सुश्री शिराली राधाकृष्ण तैयबजी (दत्तक)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
9.	प्रो. पूनम सक्सेना, उप कुलपति राष्ट्रीय विधि विश्वविद्यालय, जोधपुर-342304 (विधिक सदस्य)	सदस्य	दो वर्ष (अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से)
10.	मुख्य कार्यपालक अधिकारी, केंद्रीय दत्तकग्रहण संसाधन प्राधिकरण (कारा)	सदस्य सचिव	पदेन

[फा. सं. सीडब्ल्यू-II-26/45/2020-सीडब्ल्यू-II]

आस्था सक्सेना खटवानी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th August, 2021

S.O. 3275(E).—In pursuance of the provisions of Section 69 of The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2015 (2 of 2016), the **Steering Committee of the Central Adoption Resource Authority** is reconstituted as follows:

S.No.	Name	Designation	Term
1.	Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India	Chairperson	Ex-officio
2.	Joint Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India, dealing with Authority	Member	Ex-officio
3.	Joint Secretary, Ministry of Women and Child Development, Government of India, dealing with Finance	Member	Ex-officio
4.	State Adoption Resource Agency (SARA), Women & Child Development Department, Government of Odisha	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
5.	Specialised Adoption Agency (SAA) run by Government of Manipur at Imphal East	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
6.	Sewa Bharti Madhya Bharat Matrya Chhaya Bhopal (a SAA recognized by Government of Madhya Pradesh)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
7.	Ms. Koushumi Sujata Chakraborti, Senior Lead, Infosys BPM Limited, Bangalore (Adoptive Parent)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)

8.	Ms. Shirali Radhakrishan Tyabji (Adoptee)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
9.	Prof. Poonam Saxena, Vice Chancellor, National Law University, Jodhpur-342304 (Legal Member)	Member	Two years (From the date of publishing of notification)
10.	Chief Executive Officer, Central Adoption Resource Authority (CARA)	Member Secretary	Ex-officio

[F. No. CW-II-26/45/2020-CW-II]

AASTHA SAXENA KHATWANI, Jt. Secy.